

Gubernator Williams Podejmuje 1,600 Studentów Zagranicznych

Historyczny Zjazd w Michiganu Przyczyni się Do Lepszego Porozumienia w Stosunkach Międzynarodowych



LANSING, Mich. — Stołica stanu Michigan była niedawno miejscem najbardziej imponującego zjazdu obokrajowych studentów i uczonych, jaki kiedykolwiek odbył się w Ameryce.

Zjazd odbył się pod znakiem "diplomacji obojętnej" (grass roots diplomacy), hasło, które poraz pierwszy podjął gubernator Williams w 1955 roku i które zjednało mu jednomyślnie poparcie ze strony jego przyjaciół w prze-

RUMARUB

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wewnętrznego leczenia z RUMAR TABLETKAMI na dokiwalczy i bolesny ARTHRITIS i REUMATYZM.

RUMARUB zawiera Monthly Salicylate, kamforę, Sassafras olejki, Oregon, Cassia, Cjajput i goździki, Oleorezina z Capsicum i Imbir, Menthol, Propylene Glycol, Isoopryl Alkohol 59 procent. Cena \$2.00. 50c extra za przesyłkę pocztą

Wynajmijcie Swę Włocrowcę Streete of Na... BANNER PANTS CO. 1013 No. Scia Ulica



Produkt Mleczarski

Są Natury Droga do Lepszego Zdrowia

Wszystko to otrzymacie w butelce Blochowiańskiej młoka. Czy wiecie że człowiek używa proteiny w mleku na budowę nowych tkanek, minerały na konstrukcję i utrzymanie w do- brym stanie kości i zębów...

BLOCHOWIAK DAIRY CO. 2934 South 9-ta Ulica

rze na Kapitolu brał udział wraz z studentami w dyskusji, która została nagrana na taśmie.

W czasie "lunchu", gubernator i inni przedstawiciele stanu przemawiali do studentów. Po południu odbyło się przyjęcie na Kapitolu, gdzie w biurach swoich gubernator i pani Williams podejmowali studentów z serdeczną gościnnością.

Wczoraj w czasie przyjęcia przemawiali gubernator, konsul holenderski i wicedzielnik korpusu konsularnego w Detroit, W. K. von Weller, a także student uniwersytetu w Michigan, rodem z Ceylonu — Bastiampillai Emmanuel.

Zespół muzyczny uniwersytetu stanowego w Michigan przygrywał do nowocześnie i ludowych tańców są do godz. 10-jej wieczorem, gdy studenci rozjechali się do swych szkol.

Nie Ryzkuj Życia Wobec Polio

Nie jest wykluczone, że przyszłego lata w pobliżu was zajdzie z wyciem syreny karretka pogotowia i zabierze kogoś z sąsiedztwa do szpitala jako ofiarę paraliżu dziecięcego. "POLIO" wykrzyknicie.

Waż sąsiad myślał prawdopodobnie tak samo. Wiedział, iż ilość zochorzeń na paraliż dziecięcy spada z 28-900 wypadków w r. 1955 na 5,894 w r. 1957. Liczył na to że nie ma szeroko rozpowszechniającej się epidemii.

Ty też, jeżeli nie byłeś szczęśliwym przeciwko polio, rzyknij swoje życie. Fakt że miliony innych poddało się szczepieniu nie daje ci bynajmniej ochrony. Nie zapadną na nie chorobę paraliżu, są jednak w stanie przeniesienia bakcyla na innych — na ciebie.

PULKOWNIK WINNICKI ZMARŁ NAGLE

NEW YORK, N. Y. — Zmarł tu nagle na atak serca pułk. lotnictwa polskiego sp. Gustaw Winnicki. Przybył on z Newarku do New Yorku celem przywitania przybywającego z Londynu przyjaciela generała Karpińskiego.

JAPONIA ZADOWOLONA Z POZYCJI SOWIETÓW

TOKIO, Japonia. — Japoński minister spraw zagranicznych oświadczył, że wita z radością deklarację Gromyki, pragnąłby jednak, aby Kreml wystąpił z konkretnym planem układu międzynarodowego.

Jeżeli potrzebujecie POŻYCZKI NA DOM

Przyjdźcie do nas zanim kupicie lub pobudujecie własny dom, ponieważ specjalny w dzia- leniu POŻYCZKI NA DOM. Jesteśmy w stanie dać wam lepszą cenę, dobre warunki i szybką szejkę na waszej aplikacji o pożyczkę.

PULASKI SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION Joseph W. Piszczek, Secretary 2618 N. Holton St. LO. 2-6825

W Polsce Przeprowadzana Jest Pomyślna Decentralizacja Handlu

LONDYN, Anglia. — Dokonano w Warszawie dwóch dalszych poważniejszych kroków na drodze do centralizacji przemysłowej i handlowej. Wszystko to w ramach t. zw. reorganizacji modelu gospodarczego, odbywa się ściśle w granicach i nieprzekraczalnej doktryny. Ale nawet z tym zastrzeżeniem eksperymenty polskie idą dalej niż "reorganizacje" Chrząstczewa czy też nieudolne naśladowstwa "radzieckich wzorów" w Czechosłowacji i w Niemczech wstędnych.

Wsk np. w dziedzinie handlu wewnętrznego, tezy zatwierdzone przez Komitet Ekonomiczny różnorodny rady ministrów idą dość daleko do kierunku usamodzielnienia przedsiębiorstwa handlowego. Przed wszystkim w zapewnieniu swobody w dobrze sprzedawanego towaru, w wyborze do- stawców, w zawieraniu bezpo- średnich umów z producentem i w rozszerzeniu możliwo- ści własnej produkcji chałup- niczej. Pozatym, wbrew do- tychczasowej praktyce, tylko część dochodów przedsiębior- stwa pójdzie do skarbu pań- stwa. Większość przekazana będzie na potrzeby przedsię- biorstwa, na fundusz zakłado- wy, na własne inwestycje i u- zupełnienie środków obroto- wych. I wreszcie zmiana za- sad wynagrodzenia personelu sklepowego (prowizyjne wynagrodzenie od obrotu osią- gniętego przez cały sklep) mo- że zwiększyć bodźce material- ne i przyczynić się do uspra- wienia obsługi.

Znacznie ważniejsze jest — jeżeli idzie o decentralizację

— projekt zmian struktury organizacyjnej państwowego przemysłu kluczowego. Przyję- to zasadę, że podstawowa je- dnostka jest — samodzielnie przedsiębiorstwo, posiadające osobowość prawną i oparte na pełnym rozrachunku gospodar- czym.

Zmiana najistotniejsza — to zniesienie dotychczasowych zarządów centralnych, podpo- rządowanych resortom ministerialnym. W ich miejsce po- stawiają zjednoczenia przedsię- biorstw, branżowe, względnie branżowo - terytorialne, wy- dzielone z ministerstw. Zjed- noczenia te będą miały wpływ na politykę inwestycyjną, będą opracowywały branżowe plany produkcyjne, regulowały ceny, będą mogły samodzielnie prowadzić zbył własnych wyrobów, decydować o uru- chomieniu nowych gałęzi pro- dukcji i o bodźcach material-

Advertisement for PULASKI SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION. Includes text: 'Jeżeli potrzebujecie POŻYCZKI NA DOM', 'Przyjdźcie do nas zanim kupicie...', 'PULASKI SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION', 'Joseph W. Piszczek, Secretary', '2618 N. Holton St. LO. 2-6825'.

OBUSZNIĘCIE GÓRY



Na autostradzie 101 w Pa- cifite Palisades, Calif., wskutek ulewnych deszczów, nastąpiło obuszenie się góry, która zablokowała ruch pojazdów mechanicznych na drodze. W momencie obusowania się góry,

mały wóz produkcji niemieckiej, zoetał zepchnięty wraz z dwoma pasażerami do oceanu. Oprócz zewnętrznych potu- lacz, ludzimi nie stało się nic poważnego. Na zdjęciu jest widoczna scena wypadku.

Advertisement for Fanny Farmer CUKIERKI. Includes text: 'WYBORNE Fanny Farmer CUKIERKI', '... odstawione świeże na Wielkanoc', 'SLYNNE FANNY FARMER BUTTERCREAM JAJKA', '... Duże, Smaczne', 'SECORD JAJKA', 'SUPERIOR JAJKA', 'Kombinacyjne Pudełko', 'Kurka z Czekolady', 'Jelly Jajka', 'Miniaturowe Zajęczki', 'Marshmallow Jajka', 'Wielkanocny Egg Cup', 'Czekoladowy Zajęczek', 'Foil Zawijane Jajka', 'Wzrost młna niespodzianka na Wielkanocny poranek', 'Fanny Farmer Jelly jajka, świeże i bardzo smaczne, 8 unc. paczka...25c', 'Wzrost młna niespodzianka na Wielkanocny poranek. Solidne jajka z słodkiej czekolady, ka- żdy zawiany w kolorową opa- rękę, funt...\$1.50', 'Wybór Milk Chocolates...1 ft. pudełko \$1.45 Home Assortment...1 ft. pudełko \$1.45', 'Wzrost młna niespodzianka i wesoły pomysł góła będą w postaci! Dorocznie gaziarzom', 'Fanny Farmer...candies of matchless flavor', 'CZESŁAW DYMEK, Manażer', 'Składy w dogodnych dzielnicach: 1126 W. Mitchell Ulica, 2215 No. 3-cia Ulica, West Allis: 7217 W. Greenfield Avenue, 211 North Broadway, BRoadway 6-4490'.

PAN JEZUS DOBRY PASTERZ



Przypnijmy Sobie Dawne Czasy i Pomóżmy Rodakom

W bieżących 1956-60 latkach wraca do Polski 400,000 polskich obywateli...

polską święconkę. Obiad będzie się składał z mięsa i wielkanocnych ciast...

Z PARAFII IMIENIA JEZUS

Uroczyste obchodzenie Świąt Wielkanocnych, w rzeczywistości, już się rozpoczęło...

niezłotego do Jeruzalem. To był pierwszy obrządek całej serii ceremonii i obrzędów Wielkiego Tygodnia.

W tym roku, jako dodatkową część do uroczystości Niedzieli Palmowej, Zjednoczone Chóry Miłwackiego Senioratu Narodowego Kościoła...

W Wielkanoc — Rezurekcja i Pierwsza Msza Wielkanocna o 9-jej rano; ranna Msza św. o 5-jej; Suma z procesją o 10:30 przed południem.

Wielki Piątek — również o godzinie 9-jej rano Obrządy do Uroczystości oraz procesja do Grobu Pańskiego.

Wielki Piątek — święcenie nowego ognia i wody oraz Msza św. o godzinie 8-jej porączywszy. Poświęcenie pokarmów wielkanocnych o 2 i 5 po południu.

Wielka Sobota — święconka o godzinie od 2, 3 i 4. Słuchanie spowiedzi od 2 do 6.

Ceremonie zaczną się o 11 w nocy. Poświęcenie ognia, Pascha i Chrzcizelnicy. Litania do Wszystkich świętych.

Porządek nabożeństw w Niedzielę Wielkanocną jest następujący: o 5:30, 6:15, 7:00, 8:00, 9:30, 10:30, 11:30 i 12:30.

Wielka Sobota — święconka o godzinie od 2, 3 i 4. Słuchanie spowiedzi od 2 do 6.

Wielki Piątek — również o godzinie 9-jej rano Obrządy do Uroczystości oraz procesja do Grobu Pańskiego.

Wielki Piątek — święcenie nowego ognia i wody oraz Msza św. o godzinie 8-jej porączywszy. Poświęcenie pokarmów wielkanocnych o 2 i 5 po południu.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW NA JADWIGOWIE

WIELKI CZWARTEK Uroczysta Msza św., Komunia, Procesja i Adoracja Przenajśw. Sakramentu — o godzinie 7-jej wieczorem.

WIELKI PIĄTEK 12:10 po południu — Droga Krzyżowa; 1:00 Droga Krzyżowa; 2:00 Droga Krzyżowa; 3:00 — Ceremonie liturgiczne, Męka Pańska, Modlitwy, Odsłonięcie Krzyża, Adoracja oraz Komunia św.

WIELKA SOBOTA święcenie pokarmów o godzinie — od 2-jej do 5-jej — spowiedź od 3-jej do 5-jej i od 1-jej do 3-jej.

PROŚBA DO CZYTELNIKÓW Przesyłając zmianę adresu należy podać też stary jak i nowy adres.

WALDY'S Mitchell Street Washeret Narodził So. 16ta i W. Mitchell Ulica WYPRANA, USUSZONA I ZŁOŻONA

SPORTS Milwaukee Society Keglers Defeat Chicago Society For P.N.A. Trophy

Challenge Match Game, Goes To Milwaukee Five For Second Year In A Row.

Stack & Ryans Bowling Arcade in Chicago was the scene Sunday, March 23rd of the annual Challenge Bowling Match between Milwaukee and Chicago Societies.

The Milwaukee Society aggregation was helped no little by the sensational pin-busting of their lead-off man, Max Barczak.

Of the Milwaukee kegblers Bill Wycoki came up with a score of 487; Bruno Korta, 461; Cy Czubalski, 480 and anchor man, Romie Kordus, 558.

Maczka 432. Besides Max Barczak's 244 and 245 games — Romie Kordus had a game of 209 and Joe Churchill had a 202.

The winners were presented with a beautiful travelling trophy, donated by the Youth Department of the Polish National Alliance.

Department of the Polish National Alliance, with individual trophies for each man on the winning team, also by courtesy of the P.N.A. Youth Department. It is rumored that the Detroit Society may challenge the Milwaukee Society team for this coveted cup.

Goldmann's Stamps Save An Additional 2% — Save Them. Goldmann's Stamps. REG. 10.25 — 2-BULB WALL PULLEY LAMPS 7.68

PIN-UP LAMPS FIBRE GLASS SHADES. Use them in bedrooms, kitchens, living rooms, etc. Each 1.77

BEDROOM FIXTURE. This beautiful bedroom fixture, in green or blue, with ivory holder ready to install. 1.00

Special Shipment! 1.59 to 1.98 Gift Items. A. 1.59 Wall Plates — for kitchens or dinettes, colorful bird designs. B. 1.98 Two-Piece Piano Set — baby grand with pianist. C. 1.98 Large Ceramic Ash Trays — in white or pink. D. 1.98 Candy Dish — wheat pattern in white or pink and gold combinations. GIFT SHOP on the Balcony GIFTS GALORE! PHONE Mitchell 5-9100

Wonderful for your DISHES. HARVEY'S WONDER SOAP FLAKES. KIND TO YOUR HANDS

Now Lithia BOCK BEER at your favorite store or tavern by the Brewers of Old Timer's LAGER BEER

Make today your Day buy United States Defense Bonds

